Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.16
                                                                  04.07.2018 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Ильиных О.Г., заместитель начальника департамента земельных отношений
 администрации города Перми;

        Козенков А.Н., глава администрации Ленинского района города Перми;
        Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
        и имущественных отношений администрации Свердловского района города
        Перми;

             Чарушников К.В., начальник отдела градостроительства, земельных

        и имущественных отношений администрации Индустриального района

        города Перми;

                                Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных

                                и имущественных отношений администрации Дзержинского района

                                города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  05.07.2018, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4319244:75 площадью 190 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Самаркандская (зеленые насаждения).
На участие в аукционе по лоту № 1 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Корнеев Владимир Александрович
	22.05.2018

Аукцион по лоту № 1 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений от 29.06.2018 № СЭД-059-19-10-88 «Об отмене проведения
05 июля 2018 г. аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту
№ 1».
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3911567:16 площадью 1 291 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Сигаева,35 (площадки для отдыха с элементами озеленения).
На участие в аукционе по лоту № 2 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Быбин Андрей Юрьевич
	25.06.2018

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4510607:44 площадью 1 007 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Фоминская,3а АЗС (относящиеся к V классу вредности).

Заявки на участие в аукционе по лоту № 3 не поступали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Корнеев Владимир Александрович
	3 000,00

по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Быбин Андрей Юрьевич
	20 000,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:

по лоту №  2 - Быбин Андрей Юрьевич.
2. в связи с отменой аукциона по лоту № 1 на основании п.24 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в течение трех дней со дня принятия решения об отказе
в проведении аукциона известить участника об отказе в проведении аукциона и возвратить внесенный им задаток.

3. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 2 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка на участие в аукционе.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствует всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона 40 000,00 руб.
4. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 3 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                         М.Ю.Берников

Секретарь

И.B.Перешеина

  Члены комиссии

           О.Г.Ильиных

А.Н.Козенков

Д.В.Ракицкий

           К.В.Чарушников

           Ю.В. Якутов
PAGE
2